Calefacción inteligente
Edición 14
Fácula
Tecnología y confort con un diseño de vanguardia.
Fácula es una marca propiedad de ABC Confort, compañía española especializada en el diseño y comercialización de
bienes y equipos del sector de la climatización.
Contamos con plantas productivas ubicadas en España y nuestros productos responden a la directiva Europea de Eco
Diseño 2009/125/CE.

volcánica ecológica. Aunque tardan más tiempo en alcanzar su temperatura máxima son los
emisores con mayor inercia, generando calor durante más tiempo sin consumir energía aún después
de haber sido desconectados.
Muy apropiados para un uso intensivo en instalaciones donde utilicemos los equipos de manera
prolongada.
DIFERENTES TIPOS DE CLIMA
ZONAS
CLIMÁTICAS
POTENCIA SUPERFICIE A CALENTAR SEGÚN ZONA CLIMÁTICA
7
CARACTERÍSTICAS
7
Código EAN Potencia (W) Dimensiones (mm) Peso (Kg)
ZW0500 8436536324396 500 333x580x95 7,0
ZW0750 8436536324402 750 413x580x95 8,9
ZW1000 8436536324419 1000 573x580x95 12,5
ZW1200 8436536325263 1200 653x580x95 14,3
ZW1500 8436536324433 1500 813x580x95 17,7
ZW1800 8436536324440 1800 973x580x95 21,3
6
Tecnología Connect
La mejor tecnología en tus manos:
Geolocalización:

- Control digital programable con pantalla LCD retroiluminada.
- Programación diaria/semanal.
- Modo Confort, Noche, Antihielo.
- Modo Stand-by.
- Modo Boost 2h.
- Bloqueo de teclado.
- Rango de potencia seleccionable: 7°C ÷ 32°C.
- Regulación PID.
- Clase I.
- IP44.
- Incluye kit de fijación regulable en altura y profundidad.
- Cable de alimentación de 1,2 metros con enchufe Schuko.
- Termofusible de seguridad.
- Mando a distancia opcional.
Código EAN Potencia (W) Dimensiones (mm) Peso (Kg)
GALAE300BL 8436536329629 300 796x500x80 9,50
GALAE500BL 8436536329612 500 1226x500x90 14,70
GALAE300CR 8436536329643 300 796x500x80 9,50
GALAE500CR 8436536329636   500 1226x500x90 14,70
Programación
diaria + semanal
Ventanas
abiertas

- Cable de alimentación de 1,2 metros con enchufe Schuko.
- Termofusible de seguridad.
 *Las dimensiones del toallero son totales y anclado a pared
  (bastidor+control+soportes pared en su separación mínima)
Fluido Programación
diaria + semanal
Ventanas
abiertas
Activación
Anticipada
Boost
2h
Confort, Noche y
Antihielo
Código EAN Potencia (W) Dimensiones (mm) Peso (Kg)
IRIS400BL 8436536328639 400 913x500x80 15,1
IRIS600BL 8436536328646 600 1286x500x80 20,6
IRIS300CR 8436536328653 300 913x500x80 15,1
IRIS500CR 8436536328660 500 1286x500x80 20,6
Disponible en
 C
ro
m

(mm)
Entre ejes
(mm)
Peso
(Kg)
Agua
(l)
   Δт50°C
potencia (w)
 Δт42,5°C
 potencia (w)
 Δт30°C
  potencia (w)
 Δт50°C
exponente n
OCEAN0803450BL 803 450 400 4,6 3,1 304 250 163 1,22330
OCEAN0803500BL 803 500 450 4,9 3,3 331 272 177 1,22700
OCEAN0803550BL 803 550 500 5,2 3,5 359 294 191 1,23070
OCEAN1110450BL 1110 450 400 8,0 4,7 468 383 249 1,24198
OCEAN1110500BL 1110 500 450 8,6 5,0 512 419 272 1,24306
OCEAN1110550BL 1110 550 500 9,2 5,4 555 454 294 1,24413
OCEAN1420450BL 1420 450 400 10,2 5,9 611 499 323 1,24955
OCEAN1420500BL 1420 500 450 11,0 6,4 669 547 354 1,24908
OCEAN1420550BL 1420 550 500 11,7 6,8 727 594 385 1,24860
OCEAN1703450BL 1703 450 400 12,5 7,3 733 599 387 1,25177
OCEAN1703500BL 1703 500 450 13,5 7,8 802 655 424 1,24973
OCEAN1703550BL 1703 550 500 14,4 8,4 871 712 461 1,24768
Esquema
13 tubos
h 803
70/85 mm

(mm)
Entre ejes
(mm)
Peso
(Kg)
Agua
(l)
   Δт50°C
potencia (w)
 Δт42,5°C
 potencia (w)
 Δт30°C
  potencia (w)
 Δт50°C
exponente n
OCEAN0803500NE 803 500 450 4,9 3,3 331 272 177 1,22700
OCEAN0803550NE 803 550 500 5,2 3,5 359 294 191 1,23070
OCEAN1110500NE 1110 500 450 8,6 5,0 512 419 272 1,24306
OCEAN1110550NE 1110 550 500 9,2 5,4 384 313 202 1,25814
OCEAN1420500NE 1420 500 450 11 6,4 669 547 354 1,24908
OCEAN1420550NE** 1420 550 500 11,7 6,8 727 594 385 1,24860
**Consultar
Esquema
h 803
28 tubos

(mm)
Entre ejes
(mm)
Peso
(Kg)
Agua
(l)
   Δт50°C
potencia (w)
 Δт42,5°C
 potencia (w)
 Δт30°C
  potencia (w)
 Δт50°C
exponente n
OCEAN0803500CR 803 500 450 4,9 3,3 331 272 177 1,22700
OCEAN0803550CR 803 550 500 5,2 3,5 359 294 191 1,23070
OCEAN1110500CR 1110 500 450 8,6 5,0 512 419 272 1,24306
OCEAN1110550CR 1110 550 500 9,2 5,4 555 454 294 1,24413
OCEAN1420500CR 1420 500 450 11,0 6,4 457 372 239 1,27543
OCEAN1420550CR** 1420 550 500 11,7 6,8 499 406 260 1,27642
**Consultar
Esquema
13 tubos
h 803

(mm)
Entre ejes
(mm)
Peso
(Kg)
Agua
(l)
   Δт50°C
potencia (w)
 Δт42,5°C
 potencia (w)
 Δт30°C
  potencia (w)
 Δт50°C
exponente n
OCEAN0803500AN 803 500 450 4,9 3,3 331 272 177 1,22700
OCEAN1110500AN 1110 500 450 8,6 5,0 512 419 272 1,24306
OCEAN0803500QU 803 500 450 4,9 3,3 331 272 177 1,22700
OCEAN1110500QU 1110 500 450 8,6 5,0 512 419 272 1,24306
Esquema
h 803
90/95 mm
70/85 m

(mm)
Entre ejes
(mm)
Peso
(Kg)
Agua
(l)
 Δт50°C
 potencia (w)
 Δт42,5°C
  potencia (w)
 Δт30°C
 potencia (w)
 Δт50°C
(exponente n)
Blanco ATLAS0840500BL 840 500 450 11,1 4,0 422 347 227 1,21802
Blanco ATLAS1213500BL 1213 500 450 14,9 5,7 590 484 316 1,22439
Cromado ATLAS0840500CR 840 500 450 10,8 4,1 253 208 136 1,22010
Cromado ATLAS1213500CR 1213 500 450 15,5 5,7 359 292 188 1,27382
Antracita ATLAS0840500AN 840 500 450 11,1 4,0 422 347 227 1,21802
Antracita ATLAS1213500AN 1213 500 450 14,9 5,7 590 484 316 1,22439
Toallero de Agua
de diseño
Blanco Cromado Antracita
Especificaciones técnicas

(mm)
Entre ejes
(mm)
Peso
(Kg)
Agua
(l)
 Δт50°C
  potencia (w)
 Δт42,5°C
  potencia (w)
 Δт30°C
 potencia (w)
 Δт50°C
(exponente n)
Blanco GALA1150500BL 1150 500 450 10,9 3,8 488 400 260 1,2371
Blanco GALA0720500BL 719 500 450 7,00 2,5 325 267 175 1,2165
Cromado GALA1150500CR 1150 500 450 10,9 3,8 488 400 260 1,2371
Cromado GALA0720500CR 719 500 450 7,00 2,5 325 267 175 1,2165
Blanco Cromado
Especificaciones técnicas
Toallero de agua
de diseño